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                                              Dhjetor 2022, Gjilan

Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit (DUPMM), në përputhje me kompetencat ligjore, planin vjetor të punës për vitin 2022, si dhe objektivat e përcaktuara në plan, është përqendruar në përmbushjen e Planit të Punës.
Raporti bazohet në të dhënat periodike të sektorëve të DUPMM-së, përkatësisht:
· Sektorit për Punë të Përgjithshme Juridike;
· Sektorit të Urbanizmit dhe
· Sektorit të Planifikimit.

Gjatë periudhës kohore 1 janar 2022 – 15 qershor 2022, Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, ka pranuar për shqyrtim 426 lëndë, nga të cilat 78 lëndë kanë të bëjnë me trajtimin e ndërtimeve pa leje, e të cilat ende nuk kanë hyrë në proces të shqyrtimit, si pasojë e një numri të konsiderueshëm të lëndëve të pa shqyrtuara nga vitet paraprake, prandaj, edhe tani kjo drejtori është në proces të shqyrtimit të lëndëve nga viteve paraprake, konkretisht në proces të shqyrtimit të lëndëve të vitit 2020.
Nga numri i përgjithshëm i kërkesave të pranuara për shqyrtim në këtë periudhë kohore, pa përfshirë numrin e lëndëve të pranuara për trajtimin e kërkesave pa leje ndërtimore, numri i lëndëve të shqyrtuara është 428, ndërsa në proces të shqyrtimit apo lëndë të cilat ende nuk kanë marrë ndonjë përgjigje nga organi shqyrtues janë 74 lëndë.

Aktivitetet sipas sektorëve
1. Sektori për Punë të Përgjithshme Juridike
Lloji i akteve të përpunuara nga Sektori për Punë të Përgjithshëm Juridike 
	Emërtimi  i aktit

	Vendime për lejimin e ndërtimit – Leje ndërtimore
	64
	

	Vendime për përcaktimin - miratimin e kushteve ndërtimore
	39
	

	Vendime për lejimin e rrënimit – Leje rrënimi
	16
	

	Vendime për përfundimin e procedimit administrativ
	58
	

	Vendime për lejimin e riparimit të objekteve
	4
	

	Vendime për ndryshimin e emrit të poseduesit të lejes ndërtimore
	2
	

	Vendime për dhënien e Lejes Mjedisore Komunale
	12
	

	Vendime për lejimin e  ndërrimit të destinimit të njësisve të ndërtesës
	2
	

	Vendime për pezullimin e akteve 
	1
	

	Vendime refuzimi
	14
	

	Vendime anulimi
	1
	

	Pëlqime për parcelim
	63
	

	Ekstrakte 
	91
	

	Vendime për rivendosjen e afatit të akteve administrative
	1
	

	Vendime për pezullimin e procedurës administrative
	18
	

	Vendime për dhënien e certifikatës së legalizimit
	180
	

	Vendime për korrigjimin e akteve administrative
	14
	

	Vendime për përfshirje në listë të pritjes 
	52
	

	Vendime për emërtimin e komisioneve
	5
	

	Vendime për ndryshimin e përbërjes së komisioneve
	5
	

	Propozime për miratim, anulim dhe shfuqizim të vendimeve
	7
	

	Vendime për miratim në Kuvend Komunal
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	Propozim rregullore për miratim në Kuvend Komunal
	1
	

	Njoftime, lidhur me prezantimin e dokumentacionit
	138
	

	Përgjigje në kërkesë
	36
	

	Përgjigje në kërkesa për qasje në dokumente publike
	15
	

	Kërkesë për transferim të përkohshëm
	2
	

	Kërkesë zyrtare për ofrim  të dokumentacionit
	1
	

	Kërkesa
	21
	

	Dërgim i lëndës për shkak të jo kompetencës, organit kompetent
	14
	

	Dërgim i ankesës me shkresa përcjellëse në MMPH
	2
	

	Njoftime
	7
	

	Autorizime
	4
	

	Informata
	28
	

	Gjithsej 
	923
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